РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «06» мая 2015 г.

№ 19
с. Маргуцек

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения «Маргуцекское», утверждённые решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.05.2012г. № 18
В целях приведения в соответствии с Методическими указаниями о приведении нормативных правовых актов в соответствие с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года №403, руководствуясь Федеральным законом №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
решил:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории сельского поселения «Маргуцекское» утверждённые решением Совета сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 30.05.2012г. № 18 следующие изменения и дополнения:
- Пункт.2.5 после слов – «Запрещается самовольная вырубка зеленых насаждений», слова «Производство работ по сносу или переносу зеленых насаждений производится по согласованию с администрацией поселения и организацией, осуществляющей эксплуатацию зеленых насаждений» заменить словами: «Производство работ по сносу или переносу зеленых насаждений производится после получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников осуществляется Администрацией сельского поселения  «Маргуцекское». Для получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников в администрацию поселения предоставляются следующие документы:

- заявление на получение разрешения на обрезку деревьев (порубочного билета) и на пересадку деревьев и кустарников на бумажном носителе;

- документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением от имени заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя.

Заявление, подлежит обязательному рассмотрению Администрацией сельского поселения «Маргуцекское». Причиной отказа в предоставлении данной услуги может послужить следующее:

- Подача заявления о получении разрешения на обрезку деревьев с нарушением установленных требований, предусмотренных Правилами благоустройства или заявления, содержащего недостоверные сведения;
- отсутствие права заявителя на земельный участок, на котором предполагается обрезка деревьев;

- отсутствие основания на обрезку деревьев.

Срок проведения данной процедуры Администрацией сельского поселения «Маргуцекское» составляет 30 дней.

Данная услуга оказывается бесплатно.»

- В пункте 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5, 12.6, 12.8, 12.10 раздела 12. Слова «производство земляных работ», «производство работ» заменить на слова «осуществление земляных работ» в соответствующих падежных формах.
- Пункт.12.1. дополнить словами: «Для получения разрешения на осуществление земляных работ в Администрацию поселения подается заявление на бумажном носителе о предоставлении данной услуги. Заявление подлежит обязательному рассмотрению Администрацией поселения. Срок оказания данной услуги составляет 30 дней. Услуга предоставляется бесплатно. В выдаче разрешения на осуществление земляных работ может быть отказано в случае указания в заявлении недостоверных сведений».
В пункте 12.7 слова «производящей земляные работы» заменить словами «осуществляющей земляные работы».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке установленном уставом сельского поселении я «Маргуцекское».
Глава сельского поселения

М.К. Мыльникова